НОВОБУРАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	15.05.2025

	№ 3

с. Новобураново

	О внесении изменений в решение Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 10.04.2019 № 3 «Об  утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов»

[bookmark: bssPhr4][bookmark: a37]На основании Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края» и протестом прокуратуры Усть-Калманского района Новобурановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, утвержденный решением Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 10.04.2019 № 3 «Об  утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов» (далее – Порядок) следующие изменения:
подпункт 5 пункта 4 ст. 2 Порядка изложить в следующей редакции:
"5) иностранными агентами".
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края седьмого созыва по бюджету, налоговой и кредитной политике и социальным вопросам (председатель Суханов Сергей Александрович).
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края.

Глава сельсовета					                                   В.Н. Зацепина